
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO SOCIALE 
N. 40 DEL 02/05/2018  

 
OGGETTO: 

L.R. 9/2004, ART. 1, COMMA 9, LETTERA f - PROVVIDENZE IN FAVORE DI 
CITTADINI AFFETTI DA NEOPLASIA - LIQUIDAZIONE COMPETENZE IN FAVORE DI 
UN   BENEFICIARIO PER SALDO COMPETENZE  ANNO 2017.           

Codice CIG:       
L’anno duemiladiciotto del mese di maggio del giorno due nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al l nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 e aggiornato, da ultimo, con Deliberazione di G.C. n. 11 del 31.01.2018; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2018, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

DR.FUSCO DANIELE, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo; 
 

DATO ATTO CHE: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento, l’Assistente Sociale, Dott.ssa Lidia Puddu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di C.C. N. 27 del 12/09/2017 di approvazione del DUP 2018/2020 e la 
Delibera di C.C. N. 9 del 27/03/2018 di approvazione della relativa nota di aggiornamento; 

 la Deliberazione di C.C. n. 10 del 27/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020 ;  

 la Deliberazione di G.C. N. 33 del 10/04/2018 di approvazione del PEG 2018/2020; 



 

 
VISTA la seguente normativa : 
 

 L.R. n. 27 del 25.11.1983 recante “Provvidenze a favore dei talassemici, degli emofilici e 
degli emolinfopatici  maligni”; 

 L.R. n. 6 del 28.04.1992, (Finanziaria anno 1992)  a parziale modifica della L.R. n. 27/83; 
 L.R. 11 maggio 2004, n. 6, comma 13, che ha disposto la concessione ai cittadini residenti 

in Sardegna che si sottopongono alla chemioterapia antitumorale dei rimborsi delle spese 
di viaggio e di soggiorno, nel caso in cui il trattamento venga effettuato presso presidi 
sanitari diversi da quello di residenza, con le modalità previste alla Legge Regionale 25 
novembre 1983, n. 27, e successive modifiche e integrazioni; 

 L.R. 3 dicembre 2004 n. 9, art. 1, lettera f) che ha modificato il comma 13, art. 14  della 
L.R. 6/2004, prevedendo la concessione delle provvidenze previste dalla Legge Regionale 
27/83 e ss. mm.ii., ai cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna, 
estendendo la fruizione di tali provvidenze nei casi in cui si renda necessario il trattamento 
chemioterapico a tutte le terapie antitumorali, comunque effettuate presso presidi sanitari 
diversi da quello di residenza 

 
VISTE  le seguenti circolari regionali: 

 N. 11500 del 22.03.2006, con la quale si precisa che ai cittadini residenti in Sardegna affetti 
da Neoplasia maligna devono essere erogati i soli rimborsi delle spese di soggiorno e di 
viaggio, escludendo la concessione degli assegni mensili; 

 N. 14072 del 12/11/2008  con la quale si dispone che la decorrenza del beneficio incominci 
dal primo giorno di trattamento e cura; 
 

VISTI i trasferimenti disposti dalla Ras in favore di questo comune, ai sensi della L.R. 8/99, per 
l'anno 2017; 
 
CONSIDERATO che nei suddetti trasferimenti, sono comprese anche le competenze dovute ai 
beneficiari della L.R. 9/2004; 
 
VISTA a tal proposito, la richiesta di liquidazione e la relativa documentazione presentata da un 
avente diritto e volta ad ottenere la liquidazione delle provvidenze spettanti per l'Anno  2017; 
 
VISTA  La L.R. n. 5 del 11.04.2016, che prevede all’art. 6, comma 13,  con riferimento alle leggi di 
settore, l’applicazione  dell’ISEE,  la ridefinizione dei criteri di accesso, i limiti di reddito, la misura 
dei benefici etc.., con decorrenza dall’anno 2016; 
 
RICHIAMATA la  Deliberazione della G.R. n. 31/1 del 26.05.2016 avente ad oggetto: Interventi  
rivolti a persone affette da particolari patologie  di cui all’art. 6, comma 12, lett. E) della L.R. n. 
5/2016 – Atto di indirizzo sulla ripartizione delle risorse a favore degli enti locali con la quale la 
Giunta Regionale, ha stabilito fra l'altro che, nelle more dell’approvazione delle revisioni normative 
relative agli interventi rivolti a persone affette da particolari patologie, si dia continuità 
all’applicazione della normativa vigente sino all’approvazione delle nuove norme con specifica 
deliberazione; 
 
CONSIDERATO pertanto che l'istruttoria della suddetta richiesta è stata fatta tendendo conto dei 
seguenti elementi: 

 Rimborso km : €. 0,155 a km; 

 Distanza considerata : Rif. Distanze ACI 

 Reddito considerato: Reddito Irpef 
 
ATTESO che sulla base dei conteggi predisposti dall’Ufficio Sociale, nell' allegato 1, le 
competenze dovute ammontano a complessive €. 379,36 ; 
 



RITENUTO OPPORTUNO approvare l' Allegati 1 che pur facendo parte integrante e sostanziale 
del presente atto, non viene materialmente allegato, e procedere alla liquidazione di quanto dovuto 
in favore dell'avente diritto;: 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO,  

D E T E R M I N A 
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI APROVARE l' Allegato 1 relativo alle competenze spettanti in favore di un avente diritto ai 
benefici di cui alla L.R. 9/2004, in cui vengono omesse le generalità al fine di tutelarne il diritto alla 
privacy, sulla base di quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003; 
 
DI LIQUIDARE in favore dello stesso, le competenze dovute per l' Anno 2017, ammontanti a 
complessive €. 379,36; 
 
DI TRASMETTERE il nominativo del beneficiario unicamente all'ufficio Finanziario per l'emissione 
del relativo mandato; 
 
DI IMPUTARE la suddetta spesa pari a €. 379,36 - come di seguito specificato: 
 

Capitolo  Missione Programma Bilancio Impegno 

41202 12.02 1.04.02.05.999 RR.PP. 
2017 

343/2017 

 
DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 gg consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, omettendo a tal proposito, per ragioni di riservatezza, le generalità 
dei beneficiari. 

 
DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 02/05/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:DR. FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/05/2018 al 05/06/2018. 
 
 
Senis, lì 21/05/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:DR. FUSCO DANIELE 

 

 


